Nº894/2025  02/04/2025

Página 1 de 2

LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A secretaria municipal de educação no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a
legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de Pregão nº 06/2025, Processo
Administrativo nº 0013/2025, após análise, conferência e deliberação, resolve HOMOLOGAR o
procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS DESTINADO AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ESTUDANTES
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Fornecedor: MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA - 25.836.495/0001-14
rabeloredeuniao@hotmail.com - (37) 3242-2910

Valor homologado: R$ 1.897.748,50 (hum milhão, oitocentos e noventa e sete mil, setecentos e
quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME/MG, por meio da sua Assessoria de Licitações e
Contratos, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Dispensa Eletrônica em forma de Registro de Preço n°04/2025 Processo n °87/2025,
cujo objeto é AQUISIÇÃO DE SENSOR DE MONITORIZAÇÃO CONTINUO DE GLICOSE (FREE STYLE
LIBRE) EM FAVOR DO PACIENTE M. H.  S. T. POR UM PERÍODO DE 12 MESES. A abertura está
prevista para o dia 08/04/2025, às 09:30 horas. Cópias do Edital poderão ser adquiridas até o dia

Nº894/2025  02/04/2025

Página 2 de 2

07/04/2025, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Pereira Guimarães, nº 08, Centro, Assessoria
de Licitações e Contratos, no horário de 08:00 às 16:00h. ao preço de R$ 10,00 e/ou
gratuitamente pelo site www.mateusleme.mg.gov.br. Outras informações pelo telefone (31)
2118-6481. Mateus Leme, 02 de abril de 2025.

Prefeito Municipal:
Renilton Ribeiro Coelho

Vice-Prefeito:
Anderson Wester de Sousa

Presidente da Câmara dos Vereadores:
José Ronaldo da Silva Lopes